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  Thirteenth Session, Commencing at 2.30 pm  

THE RODNEY SELL COLLECTION

   Hong Kong Banknotes  

    

 3660* 
  The Chartered Bank of India,   Australia and China, fi ve 
dollars, 28th October 1941, S/F 1446252 (P.54b; Ma.S5a).   
Horizontal fold, extremely fi ne.     

 $800 

    

 3661* 
  The Chartered Bank of India,   Australia and China, ten 
dollars, 1st August 1929, N/B 1039834 (P.50; Ma.S11a).   
Tatty edges with folds and creases, three holes in central 
horizontal folds, rubber date stamped on front, Chinese 
characters written on back, otherwise very good and very 
rare.    

 $500 

   3662 
  The Chartered Bank of India,   Australia and China, ten 
dollars, 20th September 1940, T/G 610212 (P.55b; Ma.S12).   
Quarter folds with two holes, nearly fi ne.   

 $200 

    

 3663* 
  The Chartered Bank of India,   Australia and China, ten 
dollars, 1st August 1955, T/G 3573248 (P.55c; Ma.S12).   
Nearly uncirculated and scarce.   

 $1,000 

    

 3664* 
  The Chartered Bank of India,   Australia and China, one 
hundred dollars, 15th December 1947, Y/M 285950 (P.57c; 
Ma.S32).   Holes and splits in quarter folds, including a 5 mm 
tear in top margin, some toning and Chinese characters in 
ink on front, otherwise fi ne and rare.   

 $500 

    

 3665* 
  The Chartered Bank of India,   Australia and China, one 
hundred dollars, 6th December 1956, Y/M 847819 (P.57c; 
Ma.S32).   Rubber stamp on front, quarter folds, very fi ne 
and rare.   

 $1,500 

   3666 
  The Chartered Bank,   five dollars, 9th April 1959, S/F 
2383444 (P.62; Ma.S6).   Creases and folds, nearly very 
fi ne.    

 $80 
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   3667 
  The Chartered Bank,   fi ve dollars, undated (1962-1970), S/F 
6296966 (P.68c; Ma.S6).   Nearly uncirculated.    

 $120 

   3668 
  The Chartered Bank,   fi ve dollars: undated (1967)(2), S/F 
7463286, S/F 9192241; undated ([1970-75]; 1.6.1975)(2) 
F534810, S 156580 (P.69, P.73b; Ma.S7, Ma.S8).   
Uncirculated.  (4)   

 $150 

   3669 
  The Chartered Bank,   ten dollars, undated (1962-1970), U/G 
2415184 (P.70c; Ma.S13).   Uncirculated.    

 $80 

   3670 
  The Chartered Bank,   ten dollars, undated (1970-1975), 
B 3185724; another 1st January 1977, F 2630632 (P.74b; 
P.74c; Ma.S14).   Uncirculated.  (2)   

 $70 

   3671 
  The Chartered Bank,   ten dollars, 1st January 1981 AY 
417742; Standard Chartered Bank, ten dollars: 1st January 
1990, EX 999984; 1st January 1995, DC 924741; twenty 
dollars: 1st January 1992, N 287209; 1st July 1997, A 
676898 (P.77, P.278c, P.284b, P.279b, P.285b; Ma.S15, 
Ma.S17, Ma.S18, Ma.S18a).   Uncirculated.  (5)   

 $40 

   3672 
  The Chartered Bank,   ten dollars, 1st January 1981 CY 
433002; one hundred dollars, 1st January 1982, W566148; 
Standard Chartered Bank: twenty dollars: 1st January 1985, 
F305881/3 and C876688/90, two lots of three consecutive; 
one hundred dollars, 1st January 1989 (2) BT335214, 
BX346262 (P.77, P.79c, P.279a, P.281b; Ma.S15, Ma.S35, 
Ma.S18, Ma.S36).   Extremely fi ne - uncirculated.  (10)   

 $110 

   3673 
  The Chartered Bank,   fifty dollars, undated (1970-75), 
A0698846, B0400849, two signature varieties (P.75a; 
Ma.S25).   Uncirculated; nearly uncirculated.  (2)   

 $500 

   3674 
  The Chartered Bank,   fifty dollars: 1st January 1982, 
B899130; Standard Chartered Bank, fi fty dollars, 1st January 
1992, J172308; another, 1st July 1997, A231094 (P.78b, 
P.286a, P.286b; Ma.S26, Ma.S27, Ma.S27a).   Uncirculated.  
(3)  

 $50 

    

lOT 3675

 3675* 
  The Chartered Bank,   one hundred dollars, 9th April 1959, 
Y/M 1203654 (P.66; Ma.S33).   Flattened of folds, nearly 
extremely fi ne.    

 $400 

   3676 
  The Chartered Bank,   one hundred dollars, undated (1970-
75), B226439; another, 1st January 1977, J016808 (P.76a, 
P.76b; Ma.S34).   Uncirculated.  (2)  

 $350 

   3677 
  The Chartered Bank,   one hundred dollars, undated (1961-
70), Y/M 3506436 (P.71b; Ma.S33).   Good very fi ne.   

 $150 

   3678 
  The Chartered Bank,   one hundred dollars, 1st January 
1982, AD395882; Standard Chartered Bank, one hundred 
dollars: 1st January 1989, BM267013; another, 1st July 
1997, A881054 (P.79c, P.281b, P.287b; Ma.S35, Ma.S36, 
Ma.S37).   Uncirculated.  (3)  

 $120 

    

 3679* 
  The Chartered Bank,   fi ve hundred dollars, 14th December 
1959, Z/N 146963 (P.67; Ma.S42).   Splits in quarter folds, 
pen marks on front and back, otherwise fi ne.    

 $500 

    

 3680* 
  The Chartered Bank,   fi ve hundred dollars, undated (1962-
75), Z/P 131527 (P.72c; Ma.S42a).   Nearly uncirculated.   

 $800 
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 3681* 
  The Chartered Bank,   fi ve hundred dollars, 1st January 1977, 
Z/P 713130 (P.72d; Ma.S42a).   Extremely fi ne.   

 $700 

    

 3682* 
  The Chartered Bank,   fi ve hundred dollars, 1st January 1982, 
D121823 (P.80b; Ma.S43).   Nearly uncirculated.   

 $200 

    

 3683* 
  The Chartered Bank,   one thousand dollars, 1st January 
1982, B420673 (P.81b; Ma.S46).   Nearly uncirculated.   

 $400 

    

 3684* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
dollar, 2nd January 1899, No. 367357 (P.136c; Ma.H2).   
Chinese characters in ink on back, otherwise fi ne and rare.    

 $1,300 

    

 3685* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
dollar, 1st July 1913, No. 1360306 (P.155b; Ma.H3).   Folds 
and minor staining, otherwise very fi ne rare.    

 $600 

   3686 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
dollar, 1st January 1925, No. C064783 (P.171; Ma.H3a).   
Hole in centre of quarter folds, a little soiled, otherwise 
fi ne.   

 $300 

   3687 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
dollar, 1st January 1926, No. D771434, D734559 (P.172a; 
Ma.H4).   Holes in centre of quarter folds, the second with 
writing front and back, very good.  (2)  

 $150 

   3688 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
dollar, 1st January 1929, No. E133266, E166383, E801440 
(P.172b; Ma.H4).   The fi rst with holes and tears in the quarter 
folds, the second and third with staining, very good - good 
very fi ne.  (3)  

 $250 
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 3689* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
dollar, 1st June 1935, No. F294,290 (P.172c; Ma.H4).   
Nearly uncirculated.   

 $180 

    

 3690* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
dollars, 1st July 1916, No. A 553474 (P.166; Ma.H8).   Holes 
and tears at quarter folds, fair and rare.   

 $1,500 

    

 3691* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
dollars, 1st January 1938, No. H534,192 (P.173b; Ma.H9).   
Folded in quarters, nearly extremely fi ne.   

 $350 

    

 3692* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
dollars, 1st April 1941, No. J182,457 (1,133)(P.173c; 
Ma.H9a).   Uncirculated.   

 $750 

   3693 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,  
 fi ve dollars, 30 March 1946, No. A/H 278,312 (P.173e; 
Ma.H9a).   Extremely fi ne.   

 $200 

   3694 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
dollars: 31st October 1972, No. 321194/98 EK, five 
consecutive; 31st March 1975 (12), No. 015972,85,92 
FU,098682 FM,302159 FU,314357 FM,466390 FY, 
539027 FX,708179/80 FL (consecutive pair),974923,25 
FL; ten dollars, 1st January 1986 (17), FW364121/29, nine 
consecutive, LB643791/8, eight consecutive; twenty dollars: 
1st January 1986, AB504610/3, four consecutive; 1st January 
1991, CE643304 (P.181e, P.181f, P.191a, P.192a, P.193c; 
Ma.H10, Ma.H16, Ma.H17, Ma.H18).   Good very fi ne 
- uncirculated.  (38)  

 $190 

   3695 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
dollars: 2nd May 1959, No. 194192 AD; another, 31st 
March 1975, No. 844716 FY (P.181a, P.181f; Ma.H10).   
Good very fi ne; uncirculated.  (2)  

 $40 

   3696 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   ten 
dollars: 1st October 1930, No. F735,751; 21st May 1959, 
No. 515556 GW; 31st March 1979, No. TM796919/20, 
consecutive pair (P.174b, P.182a, P.182h; Ma.H14, 
Ma.H14a, Ma.H15).   The fi rst with centrefold tear through 
half of the note, fair - uncirculated.  (4)  

 $50 

   3697 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   ten 
dollars: 2nd January 1933, No. G297,973; another, 1st 
January 1938, No. K060,870 (P.178a; Ma.H14).   Small 
holes in quarter folds of the fi rst note, otherwise nearly fi ne; 
extremely fi ne.  (2)  

 $300 
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   3698 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   ten 
dollars: 31 March 1947, No. B/H 257,304; 31st March 
1983, No. H/65 619126; 1st January 1986, ES858131; 
twenty dollars: 1st January 1989 BB767709; 1st January 
1991, CE643305; 1st January 1993, AA492986 (P.178d, 
P.182j, P.191a; P.192c, P.197; Ma.H14a, Ma.H15, Ma.H16, 
Ma.H17, Ma.H18, Ma.H18a).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(6)  

 $90 

   3699 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,  
 twenty dollars: 1st January 1993, AA499392, AA499396; 
1st January 1994, CD940669/73, five consecutive; 1st 
January 1995, DK088606; fi fty dollars, 1st January 1993, 
AA281531/4, four consecutive (P.201a, P.201b, P.202a; 
Ma.H18a, Ma.H27).   Uncirculated.  (12)  

 $80 

    

 3700* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi fty 
dollars, 1st January 1934, No. B535,939 (P.175c; Ma.H24).   
Heavy centrefold with tiny hole in centre, small splits at 
edges, otherwise nearly fi ne and scarce.   

 $300 

   3701 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi fty 
dollars: 1st March 1977, 663793 T; 1st January 1992, 
BX841435; 1st July 1997, AA386189 (P.184d, P.193c, 
P.202c; Ma.H25-27).   Uncirculated.  (3)  

 $70 

   3702 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi fty 
dollars: 31 March 1979, 955586/7 V, consecutive pair 
(P.184e; Ma.H25).   Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(2)  

 $300 

   3703 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars, 1st September 1930, No. B246,557 (P.176a; 
Ma.H31). Heavy quarter folds with small central hole, two 
Chinese characters in ink on back.   Nearly fi ne and rare.   

 $350 

   3704 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars, 31st March 1947 (P.176e; Ma.H31). Heavy 
quarter folds with small central hole, Chinese characters in 
ink on back.   Nearly fi ne and rare.   

 $200 

    

 3705* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars, 24th September 1958, No. H693,541 
(P.176f; Ma.H31).   Nearly uncirculated.   

 $1,750 

    

 3706* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars, 1st September 1964, No. 618984 UJ 
(P.183a; Ma.H32).   Uncirculated.   

 $300 

    

 3707* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars, 13th March 1972, No. 563296 VT (P.183c; 
Ma.H32).   Uncirculated.   

 $300 

   3708 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars: 31st March 1976 661911 WV; 31st March 
1977, 503604 WZ; 1st January 1987, ED540456; 1st 
January 1992, PZ044903; 1st January 1993, AA589511 
(P.185d, P.187a; P.194a; P.203a; Ma.H33-37).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $350 
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   3709 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
hundred dollars, 1st January 1992, PH662350; fi ve hundred 
dollars, 1st January 1993, AA516402 (P.198, P.204a; 
Ma.H36, Ma.H45).   Extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $100 

    

 3710* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
hundred dollars, 1st July 1930,  No. B207,991 (P.177b; 
Ma.H41).   Heavy quarter folds, with holes and splits in 
margins, tatty edges, rust spots at top and bottom, chop 
marks on back, fair and rare.   

 $1,000 

    

 3711* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
hundred dollars, 27th March 1969, No. L444382 (P.179f; 
Ma.H42).   Nearly uncirculated.   

 $400 

    

 3712* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
hundred dollars, 31st March 1976, S172846 (P.186c; 
Ma.H43).   Nearly uncirculated.   

 $300 

   3713 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   fi ve 
hundred dollars: 31st March 1983, Z551486; 1st January 
1991, BC593816; 1st January 1993, AA516401 (P.189b, 
P.195c, P.204a; Ma.H44-46).   Uncirculated.  (3)  

 $350 

    

 3714* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
thousand dollars, 31st March 1983, K398675 (P.190; 
Ma.H47).   Uncirculated.   

 $300 

    

 3715* 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
thousand dollars, 1st January 1985, ZZ045391 (P.196; 
Ma.H48).   Uncirculated.   

 $500 

   3716 
  The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation,   one 
thousand dollars, 1st July 1997, AA244209 (P.205b; 
Ma.H50).   Uncirculated.   

 $200 

    

 3717* 
  Mercantile Bank of India,   fi ve dollars, 1st July 1936, No. 
145157 (P.235c; Ma.M3).   Splits, holes and tears, good and 
rare.    

 $600 
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 3718* 
  Mercantile Bank of India,   ten dollars, 29th November 1941, 
No. 102085 (P.236e; Ma.M6).   Splits, holes and tears, piece 
missing from top, good and rare.    

 $300 

    

 3719* 
  Mercantile Bank of India,   one hundred dollars, 16th April 
1970, No. A497352 (P.244d; Ma.M17).   Three vertical folds, 
fl attened, nearly extremely fi ne.   

 $1,100 

    

 3720* 
  Mercantile Bank of India,   one hundred dollars, 4th 
November 1974, No. B225698 (P.245; Ma.M18).   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

   3721 
  Standard Chartered Bank,   fi ve hundred dollars, 1st January 
1995, K126628 (P.288b; Ma.S45).   Uncirculated.   

 $140 

    

 3722* 
  Standard Chartered Bank,   one thousand dollars, 1st January 
1993, A400511 (P.289a; Ma.S48).   Uncirculated.   

 $200 

   3723 
  Government of Hong Kong,   one cent: undated (1941)(4), 
7273434, A3824397, A5516739, A8687488 (P.313a, P.313b; 
Ma.G1); undated (1945)(P.321; Ma.G2); undated (1961-
71)(3)(P.325a; Ma.G3.1); undated (1971-81)(3)(P.325b; 
Ma.G3.2); undated (1981-86)(3)(P.325c; Ma.G3.3); 
undated (1986-92)(3)(P.325d; Ma.G3.4); undated (1992-
95)(6)(P.325e; Ma.G3.5).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(24)  

 $50 

   3724 
  Government of Hong Kong,   fi ve cents: undated (1941)(2) 
5853031, 7344549 (P.314; Ma.G4); undated (1945)(P.322; 
Ma.G5); undated (1961-65)(P.326; Ma.G6).   Uncirculated.  
(4)   

 $120 

   3725 
  Government of Hong Kong,   fi ve cents, undated (1945), one 
dollar, undated (1936) Q182516; another, undated (1940-
41) D/2 625276 (P.323, P.312, P.316; Ma.G6, Ma.G11, 
Ma.G12).   Extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $150 

   3726 
  Government of Hong Kong,   ten cents: undated (1941) 
A2985089 (P.315b; Ma.G7); undated (1945)(P.323; Ma.G8); 
undated (1961-65)(P.327; Ma.G9).   Uncirculated.  (3)  

 $40 

    

 3727* 
  Government of Hong Kong,   George V, one dollar, undated 
(1935) E130077 (P.311; Ma.G10).   Extremely fine and 
rare.    

 $550 
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 3728* 
  Government of Hong Kong,   George VI, one dollar, undated 
(1936) S101625 (P.312; Ma.G11).   Nearly uncirculated.    

 $100 

    

 3729* 
  Government of Hong Kong,   George VI, one dollar, undated 
(1940-41) H/I 357583 (P.316; Ma.G12).   Uncirculated.    

 $150 

    

 3730* 
  Hong Kong Government,   emergency issue, one dollar on 
fi ve yuan, undated (1941), overprinted on Bank of China 
[P.93], B201406 (P.317; Ma.G15).   Holes and margin splits 
in quarter folds, otherwise nearly fi ne and scarce.   

 $100 

    

 3731* 
  Hong Kong Government,   emergency issue, fi ve dollars on one 
thousand yuan, undated (1945 - old date 1944), overprinted 
on Central Reserve Bank of China [P.J32] ATQ (P.319; 
Ma.G17).   Light handling marks, otherwise extremely fi ne 
or better and rare.    

 $1,000 

   3732 
  Government of Hong Kong,   George VI, one dollar, 9th April 
1949, A/4 991761 (P.324a; Ma.G13).   Nearly uncirculated.    

 $80 

    

 3733* 
  Government of Hong Kong,   George VI, one dollar, 1st January 
1952, F/5 301152 (P.324b; Ma.G13).   Uncirculated.    

 $100 

   3734 
  Government of Hong Kong,   Elizabeth II, one dollar: 1st July 
1952, U/6 168338; 1st July 1955, 1N 272917/8, consecutive 
pair; 1st June 1956, 2Q 802334; 1st July 1957, 3C 070323; 
1st July 1958, 5C 630748; 1st July 1959, 6K 893151 (P.324a, 
P.324b; Ma.G14).   Extremely fi ne - uncirculated.  (7)   

 $140 

   3735 
  Bank of China,   1st May 1994, twenty dollars, AM265532; 
fi fty dollars, AA524307; one hundred dollars, AJ660445; 
fi ve hundred dollars, AD395532; one thousand dollars, 
AW668981; Government of Hong Kong Special 
Administrative Region, ten dollars (11), 1st July 2002, FT, 
a single note plus ten consecutive (P.329-333, P.400; Ma.B1-
4).   Extremely fi ne - uncirculated.  (16)   

 $300 

   3736 
  A small group of cinderellas,   including goods coupon, theatre 
tickets, tram ticket, bus ticket and funny money.   Good - 
uncirculated.  (11)   

 $50 
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   NEW ZEALAND BANKNOTES  

   THE BRIAN BOLTON COLLECTION

    TRADING BANKS (PRIOR TO 1934)  

    

 3737* 
  Bank of Australasia,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st July 1930, No. A/A 193854/5, consecutive pair, imprint 
of Perkins, Bacon & Co. London (Robb.B.821; L.411; 
P.S132).   Three folds, otherwise nearly extremely fi ne and 
very scarce in this condition.  (2)  

 $5,000 

   3738 
  Bank of New South Wales,   fourth issue, one pound, 
Wellington, 1st Feb.y 1916, No. C050749, imprint of Charles 
Skipper and East, London (Robb.C.42; L.427; P.S154m).   
Folds, pieces out of top and right margins, otherwise nearly 
very fi ne and rare in this grade.    

 $600 

    

 3739* 
  Bank of New South Wales,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st August 1924, No. E086346, imprint of 
Charles Skipper and East, London (Robb.C.821; L.434; 
P.S162).   Folds, otherwise nearly very fi ne and scarce.   

 $2,000 

    

 3740* 
  Bank of New South Wales,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st September 1931, No. F415343, imprint of 
Charles Skipper and East, London (Robb.C.821; L.434; 
P.S162).   Slight foxing, folded top right corner, good fi ne 
and scarce.   

 $1,000 

    

 3741* 
  Bank of New Zealand,   sixth issue, one pound, Wellington, 
Dec 1 1912, No. E001176, imprint of Bradbury, Wilkinson 
& Co Engravers & c London (Robb.D.621; L.455; P.S212).   
Creases and folds, bank stamp on back, good very fi ne and 
scarce.   

 $1,400 

    

 3742* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, one pound, Wellington, 
1st April 1923, No. E725496 (Robb.D.721; L.460, P.S226).   
Folded in four, otherwise good very fi ne and scarce in this 
condition.    

 $2,500 
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 3743* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1924, No. 259,667, arched bank name, black 
serial numbers (Robb.D.821; L.467; P.S233).   Flattened of 
folds, very fi ne and scarce.   

 $1,200 

    

 3744* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1929, No. G784,496, straight bank name, 
red serial numbers (Robb.D.821; L.468; P.S234).   Good 
extremely fi ne and rare in this condition.   

 $2,500 

    

 3745* 
  The Colonial Bank of New Zealand,   second issue, one 
pound, Dunedin, 1st March 1891, S/Z 339596, imprint of 
Bradbury Wilkinson & Co, engravers, London (Robb.G.22; 
L.558; P.S267e).   Folds, some foxing bottom edge, otherwise 
fi ne and very rare.   

 $8,000 

 This is only the second note of this type known to be in private hands. The 
other example having been sold by us in 1977 (Spink Australia sale 1 [lot 
270] and V.B. Short Collection). 

    

 3746* 
  Commercial Bank of Australia,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st January 1923, A198277 (Robb.H.82; L.485; 
P.S282).   Nearly fi ne and rare.   

 $1,500 

 Ex Spink Noble sale 44 (lot 2840).

An unusually early date. Both Robb and Lampard list the issue as starting 
in 1924. 

    

 3747* 
  National Bank of New Zealand,   third issue, ten shillings, 
Wellington, 1st January 1923, 269413, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London, S.E. (Robb.J.31; L.505; P.S306).   
Many creases and folds, uneven margins, otherwise very 
good and rare.    

 $2,500 

    

 3748* 
  National Bank of New Zealand,   third issue, one pound, 
Wellington, 1st Jan.y 1917, A310470, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.32; L.506; P.S307).   Very 
light creases and folds, slight edge foxing, otherwise nearly 
extremely fi ne and scarce.   

 $2,200 
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 3749* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st August 1930, H 305945, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.82; L.512; P.S317).   Light 
creases, crisp body, good very fi ne and scarce.    

 $1,500 

    

 3750 *
  The Otago Banking Company,   only issue, one pound, 
Dunedin, hand written in date 27th May 1895, written 
in 95 over 185, not numbered, no imprint, signed with 
signatures (Robb.P.T.U.14a; L.552; P.S337; Sutherland 
pp.185 and other pages; Hargreaves pp.65-75).   Not issued, 
with some staining, a complete note, 20 mm tear in centre, 
many creases and folds, some discolouration, otherwise very 
good and rare.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics sale 54 (lot 3053) and A. Halligan and Ross Meads 
Collections. The company is fully discussed in the above references but its 
notes were never offi cially issued, due to the company failing to obtain a 
charter. The signatures and date are a later addition, probably as an attempt 
to defraud. 

    

 3751* 
  The Otago Banking Company,   only issue, fi ve pounds, 
Dunedin, undated 185-, not numbered, no imprint (Robb.
P.T.U.14a; P.S338; Sutherland pp.185 and other pages; 
Hargreaves pp.65-75).   Pin-holes, rust spots, folds and creases 
otherwise nearly fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics sale 82 (lot 2322). 

    

 3752* 
  Union Bank of Australia,   fourth issue, one pound, Wellington, 
1 March 1905, No. 3/N 587273, imprint of Waterlow & 
Sons, Ld. London (Robb.M.42; L.533, P.S362b).   Good very 
fi ne and very scarce in this condition.    

 $3,000 

    

 3753* 
  Union Bank of Australia,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st October 1923, 5/N 930151 (Robb.M.82; 
L.543; P.S372).   Stain on back, otherwise nearly very fi ne.   

 $800 

 Ex Spink Noble sale 44 (lot 2852).  
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   RESERVE BANK OF NEW ZEALAND (FROM 1934)  

   L. Lefeaux Signature 1934-1940  

    

 3754* 
  Ten shillings,   1st August 1934, letter only, Y 483184 (L.601; 
P.154).   Uncirculated and very rare in this condition.   

 $2,500 

    

 3755* 
  Ten shillings,   1st August 1934, number letter, 1Z 189435 
(L.602; P.154).   Extremely fi ne.    

 $1,000 

   3756 
  Ten shillings,   1st August 1934, number letter, 8Z 382136 
(L.602; P.154).   Fine.    

 $100 

    

 3757* 
  One pound,   1st August 1934, letter only, A 648012 (L.603; 
P.155).   Virtually uncirculated.   

 $1,500 

    

 3758* 
  One pound,   1st August 1934, number letter, 6C 456841 
(L.604; P.155).   Handling crease top right corner, otherwise 
nearly uncirculated and rare in this condition.    

 $1,200 

    

 3759* 
  Five pounds,   1st August 1934, number letter, 3K 120378 
(L.606; P.156).   Uncirculated and very rare in this 
condition.    

 $2,000 

    

 3760* 
  Fifty pounds,   1st August 1934, letter only, T 012027 (L.607; 
P.157).   12mm tear bottom left, tatty edges and heavy centre 
fold resulting in small splits in margins, otherwise nearly 
fi ne and rare.    

 $3,000 
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   T. P. Hanna Signature 1940-1955  

    

 3761* 
  Ten shillings,   letter over number, A/3 581261 (L.610; 
P.158a).   Uncirculated.    

 $400 

   3762 
  Ten shillings,   number over date, 0/54 046229; number over 
letter, 4/J 741854 (L.610; P.158a).   Nearly uncirculated - 
extremely fi ne.  (2)   

 $400 

   3763 
  One pound,   letter over date, D/52 426723 (L.612; P.159a).   
Light centre fold, nearly uncirculated.    

 $100 

    

 3764* 
  One pound,   letter over number, G/6 952950 (L.613; P.159a).   
Uncirculated and scarce.   

 $400 

   3765 
  One pound,   number over letter, 4/M 039659/60, consecutive 
pair (L.613; P.159a).   Handling marks at top left corners, 
good extremely fi ne.  (2)  

 $150 

    

lOT 3766

 3766* 
  Five pounds,   number over letter, 8/W 731755 (L.614; 
P160a).   Slight handling marks, nearly uncirculated.     

 $250 

    

 3767* 
  Ten pounds,   number over letter, 0/F 203502 (L.615; P.161a).   
Flattened of vertical fold at left, otherwise nearly uncirculated 
and scarce.    

 $700 

    

 3768* 
  Fifty pounds,   number over letter, 0/U 258896 (L.616; 
P.162a).   Washed and fl attened of folds, otherwise good very 
fi ne and rare.    

 $2,800 

   G. Wilson Signature 1955-1956  

   3769* 
  Ten shillings,   number letter, 0K 921109 (L.618; P.158b).   
Uncirculated.    

 $450 
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 3770* 
  One pound,   letter over number, J/6 511902 (L.619; P.159b).   
Nearly uncirculated and scarce.   

 $220 

   3771 
  One pound,   three numbers, 010 540919 (L.621; P.159b).   
Good extremely fi ne.    

 $200 

   3772 
  Five pounds,   letter number, A5 356203 (L.623; P.160b).   
Light horizontal and vertical creases, extremely fi ne.   

 $180 

    

 3773* 
  Ten pounds,   number over letter, 4/F 229288 (L.624; P.161b).   
Uncirculated and rare.    

 $1,200 

   3774* 
  Ten pounds,   number letter, 6F 023862/3, consecutive pair 
(L.625; P.161b).   Nearly extremely fi ne - extremely fi ne and 
scarce.  (2)   

 $1,400 

    

 3775* 
  Fifty pounds,   number letter, 1U 043257 (L.627; P.162b).   
Some handling, light centre fold, otherwise extremely fi ne 
and rare.   

 $4,000 

   R. N. Fleming Signature 1956-1967  

   3776 
  Ten shillings,   number letter, 0S 703431, without security 
thread; number letter 9A 655612, with security thread 
(L.628; P.158c; P.158d).   Uncirculated.  (2)   

 $250 

   3777 
  One pound,   without security thread, three numbers, 059 
359010; with security thread, 171 743633 (L.629; P.159c, 
P.159d).   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $140 

   3778 
  One pound,   with security thread, three numbers, 284 
646120/1, consecutive pair (L.629; P.159d).   Very light 
vertical folds nearly uncirculated.  (2)   

 $120 

   3779 
  Five pounds,   without security thread, letter number, C4 
940503 (L.630; P.160c).   Small corner trim at top left, nearly 
uncirculated.   

 $140 

   3780* 
  Five pounds,   letter number, without security thread, B5 
027059/60, consecutive pair (L.630; P.160c).   Nearly 
uncirculated.  (2)   

 $400 
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   3781 
  Five pounds,   with security thread, letter number, Y6 692745, 
12L 970096 (L.631; P.160d).   Uncirculated.  (2)  

 $400 

   3782* 
  Ten pounds,   without security thread, number letter, 
6F 933805/6, consecutive pair (L.632; P.161c).   Nearly 
uncirculated and rare in this condition.    

 $1,000 

    

 3783* 
  Ten pounds,   with security thread, letter letter, AS 499455 
(L.633; P.161d).   Uncirculated with usual band marks.    

 $400 

    

 3784* 
  Fifty pounds,   letter only, with security thread, R 199083 
(L.634; P.162c).   Uncirculated and rare.    

 $3,000 

   3785 
  One dollar,   number letter, 0A 352500, 3H 613418; two 
dollars, number letter number, 0A0 000998; fi ve dollars, 
three numbers, 003 364811; ten dollars, letter number, A4 
082829 (L.635, L.637, L.638, L.639; P.163a, P.164a, P.165a, 
P.166a).   Nearly uncirculated - uncirculated. (5)  

 $300 

    

 3786* 
  Twenty dollars,   letter letter, AA 357405 (L.640; P.167a).   
Uncirculated.   

 $150 

    

 3787* 
  One hundred dollars,   letter only, G 000153 (L.641; P.168a).   
Low serial number, uncirculated and rare.    

 $1,400 

   D. L. Wilks Signature 1968-1975  

   3788 
  One dollar,   number letter, 3J 000395, 3J 000420, 9Y 
699547, H02 136378 (L.642, L.643; P.163b).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (4)   

 $120 

    

 3789* 
  One dollar,   star replacement note, OA 050420* (L.645; 
P.163b).   The slightest of handling marks, nearly uncirculated 
and very rare.    

 $1,500 
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 3790* 
  One dollar,   star replacement note, Y90 108884* (L.645; 
P.163b).   Very light centre fold, nearly uncirculated and 
scarce.    

 $500 

   3791 
  Two dollars,   number letter number, 0E0 000497; fi ve dollars, 
three numbers 079 988242; ten dollars, number number 
letter, 14E 271520, letter number L7 269025 (L.646, L.649, 
L.650, L.652; P.164b, P.165b, P.166b).   Uncirculated.  (4)   

 $600 

    

 3792* 
  Two dollars,   star replacement note, 9Y0 476201* (L.647; 
P.163b).   Nearly uncirculated and scarce.   

 $500 

    

 3793* 
  Five dollars,   star replacement note, 002 000403* (L.649; 
P.165b).   Flattened, extremely fi ne or better and excessively 
rare.    

 $5,000 

    

 3794* 
  Five dollars,   star replacement note, 990 148551* (L.649; 
P.165b).   Good very fi ne and very scarce.    

 $500 

    

 3795* 
  Ten dollars,   star replacement note, A0 038928* (L.651; 
P.166b).   Flattened, nearly uncirculated scarce fi rst type.    

 $1,200 

    

 3796 *
  Ten dollars,   star replacement note, 99A 954527* (L.653; 
P.166b).   Good very fi ne.    

 $250 

    

 3797* 
  Twenty dollars,   letter letter, BB 237424 (L.654; P.167b).   
Uncirculated.   

 $300 
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 3798* 
  Twenty dollars,   star replacement note, YJ 001716* (L.655; 
P.167b).   Uncirculated and rare in this grade.    

 $700 

   R. L. Knight Signature 1975-1977  

   3799 
  One dollar,   letter number number, C26 713774, K15 
229295; two dollars, number letter number, 2S2 364322/3, 
consecutive pair; fi ve dollars, three numbers, 135 810643 
(L.656, L.658, L.660; P.163c, P164c, P165c).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)   

 $100 

   3800 
  One dollar,   star replacement notes, Y91 570069/70*, 
consecutive pair; two dollars, star replacement notes, 9Y2 
541351/2*, consecutive pair (L.659, L.661; P.164c, P.165c).   
Uncirculated.  (4)  

 $100 

   3801 
  Five dollars,   star replacement notes, 990 897089*, 991 
209103* (L.661; P.165c).   Uncirculated.  (2)  

 $250 

   3802 
  Ten dollars,   number number letter, consecutive pair, 
22S 472486/7 (L.662; P.166c).   Light centre fold, nearly 
uncirculated.  (2)   

 $150 

    

 3803* 
  Ten dollars,   star replacement note, 99B 835236* (L.662; 
P.166c).   Uncirculated and very rare.    

 $3,000 

   3804 
  Twenty dollars,   letter letter, BS 765835 (L.664; P.167c).   Very 
light vertical fold at left, nearly uncirculated.    

 $120 

    

 3805* 
  Twenty dollars,   star replacement note, YJ 125848* (L.665; 
P.167c).   Minor handling marks and light centre fold, nearly 
uncirculated.    

 $500 

    

 3806* 
  One hundred dollars,   letter only, consecutive pair, G470436/7 
(L.666; P.168b).   Uncirculated and scarce.  (2)   

 $1,600 

   H. R. Hardie Signature (Type I) 1977-1981  

   3807 
  One dollar,   letter number number, E25 000152; two dollars, 
number letter number, 3E4 674776, 3E7 489482; fi ve dollars, 
three numbers, 145 00044/46, three consecutive; ten dollars, 
number number letter, 29H 387519/20, consecutive pair; 
twenty dollars, letter letter, KB 986076 (L.667, L.669, L.671, 
L.673, L.675; P.163d; P164d; P165d; P166d; P167d).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (9)  

 $400 

   3808 
  One dollar - twenty dollars,   star replacement notes, prefi xes 
are Y92* for one dollar, consecutive pair, 991* for fi ve 
dollars (2), 99C* for ten dollars (2), YJ* for twenty dollars 
(3), consecutive pair and single note (L.668, L.672, L.674, 
L.676; P.163d, P.165d, P.166d, P.167d).   Uncirculated.  (9)   

 $500 



276

   H. R. Hardie Signature (Type II) 1981-1985  

   3809 
  One dollar - one hundred dollars,   three letter prefi xes, one 
dollar AAA, two dollars EAR, ten dollars NAM, twenty 
dollars TAA, fifty dollars XAA, one hundred dollars 
YAA (P.169a, P.170a, P.172a, P.173a, P.174a, P.175a).   
Uncirculated.  (6)   

 $600 

   3810 
  One dollar - twenty dollars,   star replacement notes, one dollar 
AB* prefi x, consecutive pair; two dollars EA* prefi x; fi ve 
dollars, JA* prefi x (2); ten dollars, NA* prefi x, consecutive 
pair; twenty dollars, TA* prefi x (P.169a - P.173a).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (8)   

 $350 

   S. T. Russell Signature 1985-1989  

   3811 
  One dollar - one hundred dollars,   with prefi x letters AGW, 
ELZ, JGD, NTF, TCT, TGL (consecutive pair), YAD (P.169b 
- P.175b).   Uncirculated.  (8)  

 $200 

   3812 
  Five dollars,   star replacement notes JA 929708*, JA 
964560/1 consecutive pair; ten dollars, star replacement note, 
NB 840280* (P.171b; P.172b).   Uncirculated.  (4)   

 $150 

   D. T. Brash Signature (Type I) 1989-1991  

   3813 
  One dollar,   prefi x letters, AMR (1990 convention issue)(2), 
AMY, AMS (Wellington Coin Club overprint); two dollars 
prefi x letters; ENN, ENR, single and consecutive pair, EPM 
(P.169c; P.170c).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (9)  

 $100 

   3814 
  Ten dollars,   1990 commemorative issue, with prefi x letters 
BBB (in offi cial packaging), CCC, DDD, CWB, FTC, MBL, 
RNZ, RXX, TNZ, all with the same number 000933; BBB 
(2) packaged and loose; 2000 Millennium issue, red serials 
NZ prefi x, in Reserve Bank of NZ folder (P.176, PCS.176, 
P.190a).   Uncirculated.  (12)   

 $300 

   D. T. Brash Signature (Type II) 1992-1999  

   3815 
  Five dollars - one hundred dollars:   fi ve dollars prefi x CG, ZZ 
017951 replacement note, ZZ 154464/5 relacement notes 
(consecutive pair); ten dollars ZZ 105552/3 replacement notes 
(consecutive pair); twenty dollars ZZ 041965 replacement 
note, ZZ 237852/3 replacement notes (consecutive pair); 
fi fty dollars BE 667373, ZZ 040030/1 replacement notes 
(consecutive pair); one hundred dollars AJ 673270 (P.177, 
P.182, P.179, P.183, P.180, P.181a).   Uncirculated.  (13)   

 $900 

   OTHER PROPERTIES 

   TRADING BANKS (PRIOR TO 1934)  

    

 3816* 
  Bank of Australasia,   second issue, ten shillings, Wellington, 
2nd June 1921, 222911, imprint of Perkins, Bacon & Co. 
London (Robb.B.311; L.405; P.S116).   Bottom left corner 
missing, creases, folds and stains on back and front, very 
good and very rare.   

 $850 

 Ex P. & M. Eccles Sale 26th November 1981 (lot 336), Halligan Collection 
and Noble Numismatics sale 54 (lot 2995).  

   3817 
  Bank of Australasia,   third issue, one pound, Wellington, 
2nd January,1911, No. L21,587, imprint of Perkins Bacon 
& Co, London (Robb.B.321; L.406; P.S117).   Many creases 
and folds, a few tears and splits, piece missing from bottom 
left corner, good.   

 $350 

    

 3818* 
  Bank of Australasia,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st Jany 1927, 501096, imprint of Perkins, Bacon & Co. Ld. 
London (Robb.B.821; L.411; P.S132).   Three vertical folds, 
very fi ne and scarce.    

 $1,500 

    

lOT 3819
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 3819* 
  Bank of New South Wales,   fourth issue, ten shillings, 
Wellington, 1st Septr. 1919, No.126018, imprint of Charles 
Skipper & East, London, with SHILLINGS in corners on 
front (Robb.C.41; L.425; P.S152).   Heavy centre folds, 
otherwise good fi ne and very rare.   

 $3,500 

 Ex Noble Numismatics sale 54 (lot 3005) and previously Pacifi c Coin 
Company Ltd. in 1991. 

    

 3820* 
  Bank of New South Wales,   fourth issue, one pound, 
Wellington, 1st August 1914, B775752, imprint of Charles 
Skipper and East, London (Robb.C.42; L.427; P.S154m).   
Many folds, very fi ne and scarce.   

 $1,500 

   3821 
  Bank of New South Wales,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st June 1928, E816157, imprint of Charles 
Skipper & East London (Robb.C.821; L.434; P.S162).   A few 
rust spots, tiny piece missing at top, otherwise nearly fi ne.   

 $350 

    

 3822* 
  Bank of New South Wales,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st July 1933, F632709, without "Sterling", 
imprint of Charles Skipper & East Ltd, London (Robb.
C.821[10.aii]; L.434; P.S162).   A crisp note, minor graffi ti 
on back and front, very fi ne and very rare.   

 $4,000 

 Robb notes that only four examples of this type are known in private hands, 
with a further four in institutions. 

    

 3823* 
  Bank of New South Wales,   second issue, specimen fi ve 
pounds, Christchurch, undated 18-, not numbered, in blue 
and black, with extended left margin, Specimen C. Skipper 
& East perforated, 'Specimen of Plate prepared by Charles 
Skipper & East, March 1876' printed on left margin (Robb.
C.24; L.421; P.S147c).   Printed on watermarked paper, small 
indent concentration below fi ve, otherwise extremely fi ne.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 80 (lot 2913). 

    

 3824* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, specimen 
uniface colour trial, Wellington, not dated, no number with 
1/2 pound and 10 shillings in each corner, inscribed in ink 
"is this ok for colours before fi nal printing", also written 
in ink "lighten colours" (Robb.D.811; L.465; P.S231).   
Punched "specimen" across centre of note, large tear at top 
and triangular notches in each edge, otherwise very fi ne and 
rare as a specimen.                  

 $1,000 

    

 3825* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, printer's colour trial, 
ten shillings, Wellington, 1st October 1924, not numbered, 
hand written "as submitted 5.8.26" on top margin, purple 
and light green (Robb.D.811; L.466; P.S232).   Good 
extremely fi ne and very rare.    

 $2,500 
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   3826 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, black and white 
uniface printer's proofs for half pound/ten shillings, twenty 
pounds and back of a pound or ten shillings (Robb.D.811, 
D.861, cf.D811/821; L.465, 472, cf.465-8; P.S231, 238, 
cf.231-4).   All with ink writing, otherwise extremely fi ne 
and scarce.  (3)  

 $1,200 

   3827 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, straight 
bank name, 1st October 1928, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co. New Malden, Surrey, No. B555,512 
(Robb.D.821; L.466; P.S232).   Centre fold with tear at top, 
otherwise very good.   

 $300 

    

 3828* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington, 1st October 1932. No. D135,103, imprint of 
Bradbury Wilkinson & Co Ld, New Malden, Surrey (Robb.
D.811; L.466; P.S232).   Multiple pin holes in top left hand 
corner, many folds, good fi ne.   

 $600 

    

 3829* 
  Bank of New Zealand,   fi fth issue, one pound, Wellington, 
1st September 189(00) (189- printed, '00' hand written), 
No. 165051, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. 
Engravers, London (Robb.D.522; L.452; P.S206).   Folds 
with some central holes, otherwise very good - fi ne and 
very rare.    

 $3,000 

    

 3830* 
  Bank of New Zealand,   sixth issue, one pound, Wellington, 
1st February 1915, No. E720787, imprint of Bradbury, 
Wilkinson & Co.Ltd, Engravers London, booklet issue 
(Robb.D.621; L455; P.S212).   Pinhole right margin, ink 
smudge on back, otherwise fi ne.       

 $1,250 

    

 3831* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, one pound, Wellington, 
1st October 1921, No. D706429, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co, Engravers, London (Robb.D.721; L.459; 
P.S225).   Folds and creases, nearly fi ne.   

 $500 
   3832 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, one pound, Wellington 
1st October 1922, No. D988736, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co, Engravers, London (Robb.D.721; L.459; 
P.S225).   Folds and creases, very good.   

 $400 

    

 3833* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1924, No. A185,871, curved bank name, black 
serial numbers, imprint of Bradbury Wilkinson & Co Ltd, 
New Malden, Surrey (Robb.D.721; L.467; P.S233).   Nearly 
fi ne and rare.   

 $500 
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 3834* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1924, No. A168,005, arched bank name, black 
serial numbers (Robb.D.821; L.467; P.S233).   Tear 4 mm in 
bottom margin, otherwise nearly fi ne and rare.   

 $600 

    

 3835* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, arched 
bank name, 1st October 1924, No. A488,132, imprint of 
Bradbury Wilkinson & Co Ld, New Malden, Surrey (Robb.
D.821; L.467; P.S233).   Very good or better.   

 $500 

    

 3836* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1925, No. A935,351, arched bank name, black 
serial numbers (Robb.D.821; L.467; P.S233).   Nearly very 
fi ne and rare.   

 $800 

   3837 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1926, No. C854,917, straight bank name, red 
serial numbers (Robb.D.821; L.468; P.S234).   Tiny nick in 
edge, otherwise fi ne and scarce.   

 $300 

   3838 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1928, No. E311,511. Straight bank name, red 
serial numbers, imprint of Bradbury Wilkinson & Co Ld, 
New Malden, Surrey (Robb.D.821; L.468; P.S234).   Folds 
and creases, two tears at right, very good.   

 $300 

   3839 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1928, No. F497,416, straight bank name, red 
serial numbers, imprint of Bradbury Wilkinson & Co Ld, 
New Malden, Surrey (Robb.D.821; L.475; P.S234).   Folds 
and creases, very good.                              

 $300 

   3840 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1928, No. E288,915 red serial numbers (P.S234); 
Reserve Bank, L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934 
(P.154), ten shillings (P.158a), one pound (P.159a,c), fi ve 
pounds (P.160c), one, two, fi ve, ten and twenty dollars, D. 
L. Wilks (P.163b, 164b, 165b, 166b, 167b), one, two, fi ve, 
ten and twenty dollars, R. L. Knight (P.163c, 164c, 165c, 
166c, 167c), one, two, fi ve (2), ten and twenty dollars, H. R. 
Hardie (P.163d, 164d, 165d, 165dS1, 166d, 167d), (P.169a, 
170a, 171a, 172a, 172aS2, 173a), fi ve, ten, twenty and fi fty 
dollars, D. T. Brash (P.171c, 172c, 173c, 174c). In a brown 
album.   Good - uncirculated.  (31)  

 $250 

    

 3841* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, five pounds, 1st 
April 1924, No. 990454 Wellington, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co. Limited, London (Robb.D.741; L.469; 
P.S235).   Red pencil marks and black ink marks on back, 
otherwise good fi ne and rare.    

 $1,800 

   3842 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, five pounds, 
Wellington, 1st October 1927, No. 751 442, arched bank 
name, black serial numbers (Robb.D.841; L.469; P.S235).   
Many creases, otherwise a full note, good.   

 $350 



280

    

 3843* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, fi ve pounds, Wellington, 
1st October 1929, arched Bank bank name, black serial 
numbers A334,697, imprint of Bradbury Wilkinson & Co 
Ltd New Malden, Surrey (Robb.D.841; L.469; P.S235A).   
Folds and pinhole, good fi ne and scarce.   

 $800 

    

 3844* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten pounds, Wellington, 
1 October 1926, 071,614, curved bank name, black serial 
numbers (Robb.D.851; L.471; P.S237).   Creases, folds and 
pinholes, otherwise nearly fi ne and scarce.   

 $1,300 

    

 3845* 
  The Bank of Otago Limited,   one pound, Dunedin, 1st June 
1872, A54780 No., "one pound" reverse, imprint of Batho 
& Co London on the front, W.W. Sprague & Co London 
on the back (Robb.E.125; P.S241; Hargreaves p.111).   A 
complete note, two 20 mm blue cancellation stamps on the 
front, uneven edges, otherwise fi ne and extremely rare.   

 $7,000 

 Robb notes two reverse types. Banknotes from The Bank of Otago Limited 
were issued over a 10 year period from 1863 until 1873. The bank was 
not strong enough to maintain an independent existence and its relatively 
short life ended when the National Bank of New Zealand took over its 13 
branches in 1874. It can probably be assumed that this note and the next 
lot were obtained around the time of the takeover. 

    

 3846* 
  The Bank of Otago Limited,   fi ve pounds, Dunedin, 4th May 
1868, A2009 No., "fi ve pounds" reverse, imprint of Batho 
& Co London on the front, W.W. Sprague & Co London 
on the back (Robb.E.145; P.S242; Hargreaves p.111).   Two 
18 mm blue cancellation stamps on the front, uneven edges, 
otherwise good fi ne and extremely rare.    

 $10,000 

    

 3847* 
  The Colonial Bank of New Zealand,   second issue, one 
pound, Dunedin, 1st January 1881, A.3422, black and green, 
imprint of Perkins Bacon & Co London (Robb.G.12; L.557; 
P.S262c).   Very fi ne and of the highest rarity.    

 $20,000 

    

 3848* 
  The Colonial Bank of New Zealand,   second issue (1889-
1895), colour uniface printer's proof on cardboard of reverse 
design, one pound (Robb.G.22; L.559; P.S267).   Thinning, 
piece missing from bottom right corner, a few tears and nicks, 
otherwise fi ne and very rare.   

 $800 
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 3849* 
  The Colonial Bank of New Zealand,   second issue (1889-
1895), black and brown uniface printer's proof on cardboard 
of obverse design, fi ve pounds, Dunedin, 1st April 18.., 
imprint of Bradbury Wilkinson & Co Engravers, London, 
no serial number (Robb.G.24; L.-; P.S268).   Uneven edges 
with a little thinning, piece out of top margin, otherwise 
fi ne and very rare.   

 $1,000 

    

 3850* 
  The Colonial Bank of New Zealand,   uniface printers proof, 
ten pounds, Wellington 187-, imprint of Perkins Bacon & 
Co London, in ink below "To This 26th May /75" (Robb.
G.16; P.S262m).   Extremely fi ne and very rare.    

 $3,000 

    

 3851* 
  Commercial Bank of Australia,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st January 1927, No. A407009, imprint of 
Waterlow & Sons Limited, London Wall. London. E.C. 
(Robb.H.82; L.485; P.S282).    Flattened, otherwise fi ne and 
scarce.  

 $2,000 

    

 3852* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington 1 July 1926, 999749, imprint of Perkins Bacon 
& Co. Ld. London (Robb.J.81; L.511; P.S316).   Many folds, 
otherwise fi ne.   

 $800 

    

 3853* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington, 1 July 1929, A/B 614300, imprint of  Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.81; L.511; P.S316).   Many 
folds, good fi ne.   

 $1,200 

   3854 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington, 1 July 1929, A/B 599268, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.81; L.511; P.S316).   Stains 
near centre fold, many folds, otherwise very good.   

 $300 

   3855 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington, 1 August 1930, H388760, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.82; L.511; P.S316).   
Paper clip rust mark on both sides at top left hand corner, 
otherwise nearly fi ne.   

 $400 
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 3856* 
  National Bank of New Zealand,   fourth issue, one pound, 
Wellington, 1st Jany. 1913, A/N 759652, imprint of Perkins 
Bacon & Co Ld London (Robb.J.32; L.506; P.S307).   Folded 
in quarters, otherwise good fi ne and scarce.                 

 $2,000 

    

 3857* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1 Decr.1925, C863795, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.82; L.512; P.S317).   Some 
light toning, nearly very fi ne and scarce.    

 $1,000 

   3858 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1 July 1929, E 398141, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.82; L.512; P.S317).   With 
photo hinge marks at corners and a few pin holes, otherwise 
nearly fi ne.    

 $300 

    

 3859* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st August 1930, H 166405, imprint of Perkins, 
Bacon & Co Ltd., London (Robb.J.82; L.512; P.S317).   
Good fi ne.   

 $1,000 

    

 3860* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1 August 1930, H 218527, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.82; L.512; P.S317).   Light 
creases, nearly extremely fi ne.   

 $2,000 

 Ex Auckland Coin & Bullion Exchange and Noble Numismatics sale 78 
(lot 3158).  

    

 3861* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, fi ve pounds, 
Wellington, 1st June 1925, J08614, imprint of Perkins 
Bacon & Co.Ld, London (Robb.J.84; L.513; P.S318).   Some 
discolouration, otherwise good fi ne and very rare.   

 $4,000 

    

 3862* 
  National Bank of New Zealand,   third issue, twenty pounds, 
Wellington, 1 June 1916, 2984, imprint of Perkins, Bacon 
& Co. Ld. London (Robb.J.36; L.509; P.S310).   Creases and 
light folds, otherwise fi ne and very rare.   

 $10,000 

 Ex Spink Australia sale 27 (lot 1844) and Pacifi c Coin Co. Ltd., 1991, Noble 
Numismatics sale 54 (lot 3071, The Ross Meads Collection) and Noble 
Numismatics sale 69 (lot 3057, The Gary Lavin Collection).  
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 3863* 
  The Otago Banking Company,   only issue, ten shillings, 
Dunedin, undated 185-, not numbered, no imprint, 
watermark inverted Bank of Otago (Robb.P.T.U.14a; P.S336, 
Sutherland pp.185 and other pages; Hargreaves pp.65-75).   
Extremely fi ne and scarce.   

 $1,500 

    

 3864* 
  The Otago Banking Company,   one pound, Dunedin, 185-, 
un-numbered and unissued (Robb.P.T.U.14a; P.S337).   A 
full note with left margin at an angle, good fi ne and rare in 
this condition.   

 $900 

    

lOT 3865

 3865* 
  The Otago Banking Company,   only issue, one pound, 
Dunedin, undated 185-, not numbered, no imprint, 
watermarked Bank of Otago (Robb.P.T.U.14a; P.S337; 
Sutherland pp.185 and other pages; Hargreaves pp.65-75).   
Folds, good fi ne and scarce.   

 $1,200 

    

 3866* 
  The Otago Banking Company,   only issue, five pounds 
sterling, Dunedin, undated 185-, not numbered, no imprint 
(Robb.P.T.U.14a; P.S338; Sutherland pp.185 and other 
pages; Hargreaves pp.65-75).   Many holes, othewise good 
- very good and rare.   

 $800 

    

 3867* 
  Union Bank of Australia,   fourth issue, ten shillings, 
Wellington, 1st March, 1920, 1/N114454 imprint of 
Waterlow & Sons Limited, London (Robb.M.41; L.531; 
P.S361).   Many holes, faded margins, otherwise very good 
and very rare.   

 $1,500 

 Ex Noble Numismatics sale 51 (lot 3590). 



284

    

 3868* 
  Union Bank of Australia,   uniform issue, ten shillings, with 
"sterling", Wellington, 1st October 1923, No. 2/N 26887, 
imprint of Waterlow & Sons Limited, London (Robb.M.81; 
L.542; P.S371a).   Many folds and small tears, very good.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics sale 62 (lot 3378).  

    

 3869* 
  Union Bank of Australia,   uniform issue, ten shillings, without 
"sterling", Wellington, 1st October 1923, No. 2/N 533661, 
imprint of Waterlow & Sons Limited, London (Robb.M.81; 
L.542; P.S371b).   Many creases and folds, nearly fi ne and 
scarce.   

 $1,200 

    

 3870* 
  Union Bank of Australia,   second issue, specimen note for 
one pound, at Dunedin, dated 18-- without serial numbers, 
black ink, imprint of Perkins Bacon & Co London Patent 
Hardened Steel Plate, stamped "SPECIMEN" for Manager 
(Robb.M.32; L.521; P.S346).   Some tone stains across the 
note, otherwise very fi ne and extremely rare.   

 $1,800 

    

 3871* 
  Union Bank of Australia,   fourth issue, one pound, 
Wellington, 1st March 1905, No. 4/N 177373, imprint 
of Waterlow & Sons, Ld. London (Robb.M.42; L.533, 
P.S362b).   Many folds, fi ne.   

 $800 

   3872* 
  Union Bank of Australia,   fourth issue, one pound, 
Wellington, 1st March 1905, No. 3/N 628946/7 consecutive 
pair, imprint of Waterlow & Sons, Ld. London (Robb.M.42; 
L.533, P.S362b).   Both with slight margin tears, the second 
with heavy folds and discoloured back, otherwise very fi ne 
and very scarce as a pair.  (2)   

 $3,000 
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 3873* 
  Union Bank of Australia,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st October 1923, 6/N 462308, imprint 
of Waterlow & Sons Ld, London (Robb.M.82; L.543; 
P.S372).   Light folds, full body, good very fi ne and rare in 
this grade.   

 $2,500 

    

 3874* 
  Union Bank of Australia,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st October 1923, 5/N 288760, imprint of 
Waterlow & Sons Ld, London (Robb.M.82; L.543; P.S372).   
Many folds, light staining, otherwise fi ne and scarce.   

 $1,100 

    

 3875* 
  Union Bank of Australia,   fi fth issue, fi ve pounds, Wellington, 
1st March 1905, 3/N 158400, imprint of Waterlow & Sons 
Ld, London Wall, London (Robb.M.44; L.534; P.S363b).   
Tape repair to 10 mm tear at top, otherwise good fi ne.   

 $2,200 

 Ex Noble Numismatics sale 51 (lot 3592).  

    

 3876* 
  Union Bank of Australia,   uniform issue, five pounds, 
Wellington, 1st October 1923, No. 4/N 105569, imprint of 
Waterlow & Sons, Limited, London (Robb.M.84; L.544; 
P.S373).   Creases and folds, nearly fi ne, scarce.   

 $2,200 

 Ex Noble Numismatics sale 54 (lot 3085, Ross Meads Collection) and A. 
Halligan Collection.  

    

 3877* 
  John Jones,   one pound, undated 18- (circa 1862), not 
numbered, Dunedin and Waikouaiti, imprint of Fergusson & 
Mitchell Engs. 59 Collins St. Melbourne (Robb P.T.U.10a).   
Holes and small tears, otherwise very good and scarce.    

 $600 

   3878 
  Bank of New South Wales cheques,   unissued, Auckland and 
Christchurch.   Extremely fi ne.  (2)  

 $150 

   3879 
  The Colonial Bank of New Zealand,   sight note/bill of 
exchange for fi fty pounds sterling, Dunedin, 9th October 
1878.   Folds and pinholes, otherwise good very fi ne.   

 $400 

   3880 
  The Colonial Bank of New Zealand,   Dunedin, black and 
white second of exchange for one hundred and twenty fi ve 
pounds sterling, 21st April 1891.   Nearly extremely fi ne.    

 $300 

   3881 
  New Zealand,   cheque No. 369, drawn on the Union Bank 
of Australia, Wellington, Nov. 12th 1841, payer W (illiam) 
Wakefi eld, payee Mr. Young, for twenty fi ve pounds sterling.   
Several pin and spike holes, otherwise fi ne and rare.   

 $300 

 William Hayward Wakefi eld was the younger brother of Edward Gibbon 
Wakefi eld, founder of The New Zealand Company. He was one of the 
founders of Wellington. 
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 3882* 
  New Zealand,   cheque No. 101, drawn on the Union Bank of 
Australia, Nelson, 18 December 1841 for fi fty pounds, payer 
Arthur Wakefi eld, payee Mr. Charles Heaphy.   Small hole in 
centre, very fi ne and a rare piece of New Zealand history.   

 $1,500 

 Captain Arthur Wakefi eld was the second brother of Edward Gibbon 
Wakefi eld, founder of The New Zealand Company. He joined the New 
Zealand Company to lead the new settlement at Nelson. His task was to select 
a party of settlers, escort them to New Zealand and supervise the growth 
of the new town. They sailed on the "Whitby" and arrived in Nelson in 
November 1841.  The settlement of Nelson got off to a good start with Capt. 
Wakefi eld doing everything he could to promote the orderly development of 
the colony. Although he seems to have been rather paternal in his attitude 
to the settlers, he seems also to have been respected and admired.  Charles 
Heaphy was a New Zealand explorer and a recipient of the Victoria Cross. 
In 1841 he joined Arthur Wakefi eld on the expedition that lead to the 
founding of Nelson. From here he took part in several expeditions to explore 
the north west coast of the South Island of New Zealand.  Together with 
biographical notes on Capt. Arthur Wakefi eld and Major Charles Heaphy 
VC and a photograph of the latter. 

   3883 
  New Zealand,   cheque No. 246, drawn on the Union Bank of 
Australia, Nelson, April 9th, 1842, payer Arthur Wakefi eld, 
payee Mr. Wm. Ernest Wilkinson, for nine pounds fi ve 
shillings.   Spike hole, otherwise fi ne and rare.   

 $300 

 Arthur Wakefi eld was the second brother of Edward Gibbon Wakefi eld, 
founder of The New Zealand Company. Wilkinson was on the "Whitby" 
when she arrived in Nelson in November 1841. His occupation shown as 
"Improver". 

   3884 
  New Zealand,   share certifi cate for the Dunedin Exchange 
Company Limited, 18th September 1885.   Extremely fi ne.    

 $250 

lOT 3885

   3885* 
  New Zealand,   Reserve Bank, a hand produced document 
(probably by an employee of the bank) on parchment paper 
(c. 1967). Reserve Bank logo at the top and signed by the 
Governor (Gilbert Wilson), Chief Cashier (Neal Fleming) and 
four other executives.   Some toning, very fi ne and a unique 
piece of New Zealand banking history.   

 $300 

 "The signatures above represent the top executives of the Reserve Bank 
of New Zealand, who with their staff carried the old currency to the new 
decimal currency. The carrying out by land, sea and air the movement of 
large quantities of the new currency for the opening date of July 10th 1967 
throughout New Zealand required meticulous planning & security measures. 
The success of the whole operation & ready acceptance by the public, also 
the shortness of the settling down period which was considerably less than 
anticipated bears witness to a job well done." 

   3886 
  Bank of New Zealand,   specimen traveller's cheques (19-) c. 
1960's for two pounds, No. 26,323, fi ve pounds, No. 30,262 
and ten pounds, No. 00,000, SPECIMEN in red on all, four 
lines of perforations on the fi rst two with the last perforated 
CANCELLED.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $50 

   RESERVE BANK OF NEW ZEALAND (FROM 1934)  

   L. Lefeaux Signature 1934-1940  

    

 3887* 
  Ten shillings,   1st August 1934, letter only, Y 250787 (L.601; 
P.154).   Good very fi ne and scarce in this grade.   

 $700 

    

 3888* 
  Ten shillings,   1st August 1934, letter only, Z 000007 (L.601; 
P.154).   Heavy folds and slight splits in centre fold margins, 
small tear in right margin, otherwise good fi ne and the 
seventh note issued in the series.   

 $2,500 
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 3889* 
  Ten shillings,   1st August 1934, letter only, Z 259537 (L.601; 
P.154).   Nearly extremely fi ne and the rare fi rst prefi x.   

 $1,200 

    

 3890* 
  Ten shillings,   1st August 1934, number letter, 9Z 835133 
(L.602; P.154).   Very fi ne.   

 $600 

    

 3891* 
  Ten shillings,   1st August 1934, number letter, 9Z 948656 
(L.602; P.154).   Extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex W.H. Lampard Collection (lot 3164).  

   3892 
  One pound,   1st August 1934, number letter, 9C 870552 
(L.604; P.155).   Two tears at top, otherwise good fi ne.   

 $50 

   3893 
  One pound,   1st August 1934, number letter, 3C 541888 
(L.604; P.155).   Many folds and creases, nearly very fi ne.   

 $150 

    

 3894* 
  One pound,   1st August 1934, number letter, 8C 112398 
(L.604; P.155).   Flattened of three folds, extremely fi ne and 
scarce.   

 $800 

    

 3895* 
  One pound,   1st August 1934, number letter, 9C 924930 
(L.604; P.155).   Three vertical folds and minor creases, 
otherwise crisp extremely fi ne.   

 $1,000 

   3896* 
  One pound,   1st August 1934, number letter, 9C 21105/6, 
consecutive pair (L.604; P.155).   Three vertical folds, good 
original body, extremely fi ne and rare as a pair.  (2)  

 $2,500 

   3897 
  One pound,   1st August 1934, number number letter, 10B 
116500 (L.604; P.155).   Flattened of three vertical folds, 
otherwise very fi ne.   

 $250 

   3898 
  One pound,   1st August 1934, number number letter, 12B 
934581 (L.604; P.155).   Creases and folds, good body, good 
very fi ne.   

 $400 
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 3899* 
  Five pounds,   1st August 1934, number letter, 3K 660450 
(L.606; P.156).   Some light toning, extremely fi ne or better.   

 $1,000 

    

 3900* 
  Five pounds,   1st August 1934, number letter, 3K 863556 
(L.606; P.156).   Good very fi ne.   

 $1,200 

   3901 
  Five pounds,   1st August 1934, number letter, 2K 176395 
(L.606; P.156).   Nearly very fi ne.   

 $250 

   3902 
  Five pounds,   1st August 1934, number letter, 4K 175799 
(L.606; P.156).   Folds and creases, very fi ne and scarce.   

 $400 

   3903 
  Five pounds,   1st August 1934, number letter, 1K, 2K, 4K 
(L.606; P.156).   Very good - nearly fi ne.  (3)  

 $200 

    

 3904* 
  Fifty pounds,   1st August 1934, letter only, T 045667 (L.607; 
P.157).   Many creases and folds, 15 mm tear at bottom, 
several pinholes, otherwise nearly fi ne and rare.   

 $2,600 

    

 3905* 
  Fifty pounds,   1st August 1934, letter only, T 028881 (L.607; 
P.157).   Trimmed at left edge, uneven margins and some 
toning, otherwise good fi ne and rare.   

 $2,500 

   T. P. Hanna Signature 1940-1955  

   3906 
  Ten shillings,   number over letter, 0/H 740779 (L.610; 
P.158a); one pound, letter over date F/52 529010 (L.612; 
P.159a).   Very fi ne; good very fi ne.  (2)   

 $60 

   3907 
  One pound,   number over date, D/52 427985 (L.612; P.159a).   
Uncirculated.   

 $200 

   3908 
  Five pounds,   number over letter, 1/S 273944 (L.614; P160a).   
Nearly uncirculated.     

 $250 

   3909 
  Five pounds,   number over letter, 0/R 966621; 6/R 301632 
(L.614; P160a).   Nearly uncirculated; nearly extremely fi ne.  
(2)  

 $300 

    

 3910* 
  Ten pounds,   number over letter, 0/F 530151 (L.615; P.161a).   
Good extremely fi ne and scarce.    

 $600 



289

    

 3911* 
  Fifty pounds,   number over letter, 0/U 231293 (L.616; 
P.162a).   Flattened, nearly very fi ne and rare.   

 $2,200 

    

 3912* 
  Fifty pounds,   number over letter, 0/U 218499 (L.616; 
P.162a).   Flattened of folds, three pinholes, good fi ne.   

 $3,500 

   G. Wilson Signature 1955-1956  

   3913* 
  Ten shillings,   letter over number, B/1 549181, B/2 549798 
(L.618; P.158b).   Nearly uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $500 

 Two very distinct prefi x types, large and small.  

   3914 
  Ten shillings,   letter over number, A/6 054502, A/8 949452 
(L.618; P.158b).   The fi rst weak in design and printing from 
being fl attened, extremely fi ne; uncirculated.  (2)   

 $600 

   3915 
  Ten shillings,   letter over number, A/6 290766 (L.618; 
P.158b); one pound letter over number, H/4 652102 (L.619; 
P.159b); fi ve pounds: number over letter, 1/W 882090; letter 
number A0 797599 (L.623; P.160b).   Good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)   

 $400 

   3916* 
  Ten shillings,   number letter, 0J 442828/9, consecutive pair 
(L.618; P.158b).   Uncirculated and rare.  (2)  

 $800 

   3917* 
  Ten shillings,   number letter, 0K 415244/5, consecutive pair 
(L.618; P.158b).   Uncirculated and rare.  (2)  

 $800 

    

 3918* 
  One pound,   letter over number, H/9 395644 (L.619; P.159b).   
Uncirculated and scarce.   

 $350 
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 3919* 
  One pound,   number over letter, 0/K 251469 (L.620; P.169b).   
Flattened of folds, nearly extremely fi ne and very rare.   

 $10,000 

 Less than 10 notes known.  

   3920* 
  One pound,   three numbers, 006 877710/1, consecutive pair 
(L.621; P.159b).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

   3921 
  One pound,   three numbers, 006 877712/3, consecutive pair 
(L.621; P.159b).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

 Serial numbers follow on from the previous lot. 

   3922 
  One pound,   three numbers, 010 660777 (L.621; P.159b).   
Flattened, very fi ne.    

 $40 

   3923 
  Five pounds,   number over letter, 5/W 142929 (L.622; 
P.160b).   Flattened, extremely fi ne.   

 $120 

    

lOT 3924

 3924* 
  Five pounds,   letter number, A0 734412 (L.623; P.160b).   
Uncirculated.   

 $500 

    

 3925* 
  Ten pounds,   number over letter, 4/F 674960 (L.624; P.161b).   
Paper clip crease at right margin, otherwise good extremely 
fi ne.   

 $800 

    

 3926* 
  Ten pounds,   number over letter, 4/F 974839 (L.624; P.161b).   
Flattened, extremely fi ne and rare.    

 $450 

    

 3927* 
  Ten pounds,   number letter, 6F 023864/5, consecutive pair 
(L.625; P.161b).   Flattened, light tone spot on the second, 
nearly extremely fi ne - extremely fi ne and scarce.  (2)   

 $1,000 

   3928 
  Ten pounds,   number letter, 6F 017958 (L.625; P.161b).   
Very fi ne.   

 $250 
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 3929* 
  Fifty pounds,   number over letter, 0/U 308101 (L.626; 
P.162b).   Two pinholes at top right, flattened of folds, 
extremely fi ne and rare.    

 $3,500 

   3930* 
  Fifty pounds,   number over letter, 0/U 315655/6, consecutive 
pair (L.626; P.162b).   Flattened of folds, extremely fi ne and 
very rare, especially as a pair.  (2)   

 $8,000 

    

 3931* 
  Fifty pounds,   number over letter, 0/U 326292 (L.626; 
P.162b).   Creases and folds, two pinholes in bottom margin, 
otherwise very fi ne and the scarce fi rst type.   

 $2,300 

    

 3932* 
  Fifty pounds,   number letter, 1U 052961 (L.627; P.162b).   
Nearly uncirculated and rare.   

 $4,000 

   R. N. Fleming Signature 1956-1967  

   3933 
  Ten shillings,   number letter, 1A 527650, without security 
thread; number letter 9S 499689, with security thread 
(L.628; P.158c; P.158d).   Uncirculated.  (2)   

 $250 

   3934 
  Ten shillings,   number letter, with security thread, 9L 
447871/2, consecutive pair (L.628; P.158d).   Uncirculated.  
(2)   

 $120 

   3935 
  Ten shillings,   number letter 9B 343397, with security 
thread (L.628; P.158d); one pound: without security thread, 
three numbers, 049 561958; with security thread: 190 
429089; 299 380522 (L.629; P.159c; P.159d); fi ve pounds, 
with security thread, number number letter, 12E 045940 
(L.631; P.160d); ten pounds, with security thread, letter 
letter, AE 083393 (L.633; P.161d).   Good very fi ne - nearly 
uncirculated.  (6)   

 $250 

   3936 
  One pound,   without security thread, three numbers, 051 
322306/7, consecutive pair; with security thread, 281 
829247 (L.629; P.159c, P.159d).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $180 

   3937 
  One pound,   three numbers, with security thread, 298 
974980/1, consecutive pair (L.629; P.159d).   Uncirculated.  
(2)  

 $150 

   3938 
  Five pounds,   without security thread, letter number, B4 
765314 (L.630; P.160c).   Nearly uncirculated.   

 $140 

   3939 
  Five pounds,   with security thread, letter number, 12L 970370 
(L.631; P.160d).   Uncirculated.   

 $200 

   3940 
  Five pounds,   with security thread, letter number, 12L 970489 
(L.631; P.160d).   Uncirculated.   

 $200 
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   3941 
  Five pounds,   letter number, with security thread, 12L 
970531/2, consecutive pair (L.631; P.160d).   Uncirculated.  
(2)   

 $350 

    

 3942* 
  Ten pounds,   without security thread, number letter, 6F 
933827 (L.632; P.161c).   Nearly uncirculated and rare in 
this condition.    

 $400 

   3943 
  Ten pounds,   without security thread, number letter, 6F 
933808 (L.632; P.161c).   Nearly uncirculated and rare in 
this condition.    

 $400 

    

 3944* 
  Ten pounds,   with security thread, letter letter, AS 499305 
(L.633; P.161d).   Uncirculated.    

 $400 

    

 3945* 
  Fifty pounds,   letter only, with security thread, R 146882 
(L.634; P.162c).   Good very fi ne and rare.   

 $2,800 

 Most surviving notes are remainders numbered R 199000 and above, sold 
after the changeover to decimal currency. This example is one of the seldom 
seen earlier circulating notes. 

    

 3946* 
  Fifty pounds,   letter only, with security thread, R 199966 
(L.634; P.162c).   Thirty four numbers from series end, 
uncirculated and rare.    

 $3,000 

   3947* 
  Specimen set (circa   1960) of ten shillings 8Y prefi x, one 
pound 245 prefi x, fi ve pounds H8 prefi x, ten pounds AE 
prefi x, fi fty pounds R prefi x, all with single hole cancellation 
through signature, specimen diagonally and De La Rue oval 
overprint in two corners on both sides (L.628-34; P.158-62c).   
Paper glue tip marks back left side, otherwise extremely fi ne 
- uncirculated and very rare.  (5)  

 $10,000 

   3948 
  One dollar,   letter letter AO 000819; two dollars, number 
letter number 0A0 000896; fi ve dollars, three number 001 
000818; ten dollars, letter number A0 000523; twenty 
dollars, letter letter AA 000505 (L.635, L.637, L.638, L.639, 
L.640; P.163a, P.164a, P.165a, P.166a, P.167a).   Uncirculated 
and all low serial numbers from the fi rst prefi xes.  (5)   

 $350 

   3949 
  One dollar,   number letter, 0S 515585; two dollars, number 
letter number, 0A8 692166; fi ve dollars, three numbers, 
001 037846; ten dollars, letter number, A0 192613 (L.635, 
L.637, L.638, L.639; P.163a, P.164a, P.165a, P.166a).   Good 
extremely fi ne.  (4)  

 $200 
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 3950* 
  Five dollars,   001 1000000 (L.638; P.165a).   Fine and number 
one million of the fi rst prefi x, very rare.   

 $800 

   3951 
  Twenty dollars,   AA 005294/6, three consecutive notes 
(L.640; P.167a).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $300 

   3952 
  Twenty dollars,   letter letter, AA 235360, AB 324791 (L.640; 
P.167a).   Good extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $180 

    

 3953* 
  One hundred dollars,   letter only, G 131427 (L.641; P.168a).   
Good extremely fi ne and scarce.    

 $400 

   D. L. Wilks Signature 1968-1975  

   3954 
  One dollar,   number letter, 3J 000617; two dollars, number 
letter number, 0E0 000193, fi ve dollars, three numbers 059 
216508; ten dollars, letter number, Y1 854818, twenty 
dollars, letter letter, AY 200868 (L.642, L.646, L.648, L.650, 
L.654; P.163b, P.164b, P.165b, P.166b, P.167b).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $350 

   3955 
  One dollar,   letter number number, B17 326544; two dollars, 
number letter number, 0E0 000259; ten dollars, letter 
number S0 838928 (L.642, L.646, L.652; P.163b, P.164b, 
P.166b).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (3)   

 $80 

   3956* 
  One dollar,   star replacement notes, 0B 015595/6* consecutive 
pair (L.643; P.163b).   Nearly uncirculated and very rare fi rst 
type.  (2)  

 $4,000 

   3957* 
  Two dollars,   star replacement notes, 0A1 074808/9* 
consecutive pair (L.647; P.164b).   Nearly uncirculated and 
very rare fi rst type.  (2)  

 $4,000 

    

 3958* 
  Two dollars,   star replacement note, 9YO 074034* (P.164b/
S4).   Crisp extremely fi ne.   

 $500 
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   3959* 
  Five dollars,   star replacement notes, 990 014323/4* 
consecutive pair (L.649; P.165b).   Nearly uncirculated and 
very rare in this condition.  (2)  

 $2,000 

   3960 
  Ten dollars,   star replacement notes, 99A 808075/6* 
consecutive pair (L.651; P.166b).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $800 

   3961* 
  Ten dollars,   star replacement notes, 99A 808077/8* 
consecutive pair (L.651; P.166b).   Extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   R. L. Knight Signature 1975-1977  

   3962 
  One dollar,   letter number number, original mint pack of 
one hundred consecutive notes, C28/253601/700 (L.656; 
P.163c).   Uncirculated.  (100)   

 $1,000 

   3963 
  One dollar,   letter number number, C10 000501; two 
dollars, number letter number, 1L5 000201; fi ve dollars, 
three numbers, 125 907914/5, consecutive pair; ten dollars, 
number number letter, 25B 611201; twenty dollars, letter 
letter, EB 056901 (L.656, L.658, L.660, L.662, L.664; 
P.163c, P164c, P165c, P.166c, P.167c).   Good extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (6)   

 $300 

   3964 
  One dollar,   letter number number C10 000904; two dollars, 
number letter number, 1L5 000904; five dollars, three 
numbers 080 000904; ten dollars, number number letter 
25A 582169; twenty dollars, letter letter BS 000604 (L.656, 
L.658, L.660, L.662, L.664; P.163c, P.164c, P.165c, P.166c, 
P.167c).   Uncirculated, with four of the fi ve notes from the 
fi rst serial prefi xes.  (5)  

 $500 

   3965 
  Two dollars,   star replacement notes 9Y1 106090/1*, 
consecutive pair (L.658; P.164c).   Nearly uncirculated.  (2)    

 $100 

   3966 
  Five dollars (L.660;   P.165c); H. R. Hardie, type I, 1977-81, 
two dollars, 9Y3* star replacement note (L.669; P.164d); type 
II, one dollar AFP guillotined to left, AA* star replacement 
notes (2) (P.170a); two dollars EA*, star replacement notes 
(2) (P.170a); fi ve dollars, JA* star replacement notes (2) 
(P.171a); ten dollars, NA* and NB* (6), star replacement 
notes (P.172a); twenty dollars, TA* star replacement notes 
(3)(P.173); S. T. Russell 1985-89, one dollar (P.169b), two 
dollars (P.170b), fi ve dollars, JA* star replacement note 
(P171b).   Very good - good extremely fi ne.  (22)  

 $300 

   3967 
  One hundred dollars,   letter only, G 286986 (L.666; P.168b).   
Good extremely fi ne and scarce.    

 $400 

   H. R. Hardie Signature (Type I) 1977-1981  

   3968 
  One dollar,   letter number number E25 000783; two dollars, 
number letter number, 2S5 000783; five dollars, three 
numbers 145 000783; ten dollars, number number letter, 
25H 000783; twenty dollars, letter letter, EH 000783 (L.667, 
L.669, L.671, L.673, L.675; P.163d, P.164d, P.165d, P.166d, 
P.167d).   Matching low serial numbers, all from the fi rst 
prefi xes, except the last which is from the second prefi x, 
uncirculated and rare as a set.  (5)  

 $600 

   3969 
  One dollar,   letter number number, K26 917921; two dollars, 
number letter number, 3B8 996211; fi ve dollars star note, 
three numbers, 992 369752*; ten dollars, number number 
letter, 27B 386401; twenty dollars, letter letter, HJ 394183 
(L.667, L.669, L.671, L.673, L.675; P.163d; P164d; P165d, 
P.166d, P.167d).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $120 

   3970 
  Two dollars,   star replacement notes 9Y2 874868/9*, 
consecutive pair (L.669; P.164d); second type 1981-85, ten 
dollars, star replacement notes NA 336258/9*, consecutive 
pair (P.172a).   Uncirculated.  (4)   

 $150 

   3971 
  Two dollars,   star replacement note, 9Y2* run of seven 
(P.164d), fi ve dollars, star replacement note, 992*, pair 
(P.165d).   Uncirculated.  (9)  

 $300 
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   3972* 
  Five dollars,   three numbers, 171 999999/1000000, 
consecutive pair (P.165d).   Nearly uncirculated and a rare 
numbered pair.  (2)   

 $900 

   3973 
  Five dollars,   star replacement notes, 991 980118/22*, fi ve 
consecutive (P.165d).   Uncirculated.  (5)   

 $200 

   3974 
  Ten dollars,   number number letter, 32H 555555 (P.166d).   
Nearly uncirculated and a scarce solid number.    

 $100 

   3975 
  Ten dollars,   number number letter, 32H 600000 (P.166d).   
Nearly uncirculated and a scarce number.    

 $100 

    

 3976* 
  Twenty dollars,   letter letter, HJ 000001 (P.167d).   Nearly 
uncirculated and a rare number one.    

 $400 

   3977* 
  Twenty dollars,   letter letter, HH 999999/1000000, 
consecutive pair (P.167d).   Nearly uncirculated and a rare 
numbered pair.  (2)  

 $1,000 

   H. R. Hardie Signature (Type II) 1981-1985  

    

 3978* 
  One dollar,   three letters, ADA 1000000 (P.169a).   Nearly 
uncirculated and a rare one million numbered note.    

 $600 

   3979* 
  One dollar,   three letters, AAJ 999999/1000000, consecutive 
pair (P.169a).   Nearly uncirculated and a rare numbered 
pair.  (2)   

 $800 

   3980 
  One dollar,   AA* run of seven and two dollars EA* run of fi ve, 
star replacement notes (P.169a, 170a).   Uncirculated.  (12)  

 $300 

   3981 
  One dollar - twenty dollars,   AAA, EAA, JAA, NAA, TAA 
prefi xes, all with the same serial 000094 (P.169a, P.170a, 
P.171a, P.172a, P.173a).   Uncirculated and a low numbered 
matching set.  (5)   

 $200 

   3982 
  One dollar - one hundred dollars,   three letter prefi xes, 
one dollar AAA, two dollars EAS, fi ve dollars JAA, JAL; 
ten dollars NAA, twenty dollars TBM, fi fty dollars XAN, 
one hundred dollars YAA (P.169a, P.170a, P.171a, P.172a, 
P.173a, P.174a, P.175a).   Uncirculated.  (8)   

 $400 

   3983 
  One hundred dollars,   YAA 658290; fi fty dollars, XAY 
186012/4, three consecutive (P.175a, 174a).   Extremely fi ne; 
nearly uncirculated.  (4)  

 $250 
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   S. T. Russell Signature 1985-1989  

   3984 
  One dollar - one hundred dollars,   with prefi x letters AHA, 
EKK, JDT, JHA, NXE, TDS, YAD (P.169b - P.175b).   Good 
very fi ne - uncirculated.  (7)  

 $200 

   3985* 
  Ten and twenty dollars (cf.   P.172b, 173b, but missing serial 
numbers).   Wavey, otherwise uncirculated and rare.  (2)   

 $400 

    

 3986* 
  One hundred dollars,   YAC 232341, printed off centre by 
10% (P.175b).   Tear 5 mm in bottom margin, otherwise 
very fi ne.    

 $200 

   D. T. Brash Signature (Type II) 1992-1999  

   3987 
  One dollar - fi ve dollars,   prefi xes ANL, ENY, JHL; Brash 
type II (1992-99): fi ve dollars - twenty dollars, prefi xes 
AF, BN, DD (P.169c, P.170c, P.171c, P.177, P.182, P.183).   
Uncirculated.  (6)   

 $60 

   3988 
  Ten dollars,   ZZ replacement note, 103727/8, consecutive 
pair (P.  182) Uncirculated.  (2)  

 $120 

    

 3989* 
  Fifty dollars,   AE 10000000 (P.180).   Very fi ne and a rare one 
million serial number.    

 $500 

   D. T. Brash Signature (Polymer Issues) 1999-2003  

   3990 
  Five dollars - one hundred dollars,   polymer issue, same 
serial number set, AA 00 000004 (2000 issue), including 
the millennium issue ten dollars with black serial numbers 
(P.185-P.189, P.190a).   Uncirculated, with a very low number.  
(6)  

 $300 

 Limited to 1000 sets. 

   3991 
  Five dollars - one hundred dollars,   polymer issue, same 
serial number set, AA 02 000012 (2002 issue)(P.185-P.189).   
Uncirculated, with Reserve Bank certifi cate.  (5)  

 $300 

 Only 291 sets issued. 

   3992 
  Ten dollars,   millennium special issue, black serial numbers 
(5), prefi xes AI(2), BB, CB(2); red serials, prefi x NZ (P.190a).   
Uncirculated.  (6)  

 $80 

   A. Bollard Signature 2003 

   3993 
  Five dollars,   AA 03 003380/1, consecutive pair, AE, BC (P.-
).   Fine - uncirculated, the third note with partially missing 
design, probably the result of polishing.  (4)   

 $30 

 


